בשנת

² יש דין משפטים **בחצר האחורית: מימוש זכויות ההליך ההוגן בבתי המשפט הצבאיים בשטחים** 71 (2007). לקריאת הדו"ח המלא לחץ כאן.

³ בית הספר למשפט צבאי מקיים הכשרות לכלל אנשי הסגל של הפרקליטות הצבאית: www.law.idf.il/455-he/Patzar.aspx

⁴ צו בדבר הוראות ביטחון (תיקון 24) (יהודה ושומרון) (מס. 1710), התשע"ג-2012.

2007 פורסם דו"ח מקיף של ארגון "יש דין" על זכויות המשפט ההוגן בבתי המשפט הצבאיים, אשר הציב כדרישה מפורשת את תרגומם של כל המסמכים בהליכים לעברית.⁵ גילוי דעת מטעם עורכי הדין הפלסטיניים באותה שנה הציב אותה דרישה.

המשפט הבין-לאומי ההומניטרי המחייב כי נאשמים בשטח כבוש יקבלו את כתבי האישום בכתב ובשפה המובנת להם, וייעזרו בייצוג משפטי ובכל ההקלות הדרושות לניהול ההגנה.⁸ ההקלות או האמצעים לניהול ההגנה חייבים לכלול בסיטואציה כזו תרגום של כל החומר החיוני להגנה לשפה הערבית. כל זה אינו קורה בבתי

⁵ יש דין, לעיל ה"ש 2, בעמ' 118.

⁶ צו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) (מס. 1651) התש"ע-2009. זהו הצו המרכזי בעניינים פליליים, הקובע את סדרי הדין. ס' 161 המאפשר בקשה לתרגום, מצוטט במלואו בפסק הדין.

⁷ Kamasinski v. Austria (Series A, No 168 Application No 9783/82) European Court of Human Rights (1991) 13 EHRR 36, 19 December 1989; Communication No. 451/1991 Harward v. Norway, U.N. Doc.